supressões de quantitativos da planilha orçamentária, com consequente 
alteração de valores, conforme planilha orçamentária, que segue anexa. 

3. DO VALOR: 
3.1. Em decorrência do presente Termo Aditivo, fica acrescido ao contrato 
original o valor de R$47.806,22 (quarenta e sete mil, oitocentos e seis reais e 
vinte e dois centavos), conforme Planilha em anexo. 

3.2. Em decorrência do acréscimo que a refere o item 3.1, o valor do Contrato 
original passa a ser de R$2.957.577,98 (dois milhões, novecentos e cinquenta 
e sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos). 

4. DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS: 
4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Original. 

Bonfinópolis de Minas, 16 de dezembro de 2025. 

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS 

José Pedro Lúcio Amaral – Presidente